
  

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 

Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

         RESOLUCIÓN DCS 217/2025 
Bahía Blanca, 14 de mayo de 2025 

 

VISTO 

El contenido de la Res CSU 432/2004 que aprueba el Reglamento de equivalencias de 

asignaturas de pregrado y de grado con Instituciones de Educación Superior. 

 

El contenido de la Res CSU 374/2023 que aprueba el nuevo plan de estudio 2024 de la 

carrera de Lic. en Enfermería. 

 

Y CONSIDERANDO: 

El pedido de Equivalencia externa solicitada por la estudiante ELBA DANIELA 

POGGIO, LU 153104, proveniente de la Facultad de Ciencias de la Salud UNER- Concepción 

del Uruguay, con asignaturas de la carrera de Lic. en Enfermería de la UNS; 

 

Que la estudiante ha presentado la documentación y los programas correspondientes; 

 

Que los docentes de las asignaturas de la UNS han analizado los mismos, expresan: 

-Fundamentos del Cuidado Enfermero I de la UNER equivalencia con Fundamentos del 

Cuidado (20083) UNS reúne todos los contenidos de la asignatura-  Se otorga 

- Fundamentos del Cuidado Enfermero II de la UNER equivalencia con Fundamentos 

del Cuidado (20085) UNS, los contenidos teóricos son incompletos como así la carga horaria 

de la asignatura, no se detalla en el programa los criterios de evaluación y práctica por lo tanto 

desde el informe presentado por los docentes de la asignatura se decide no otorgar la 

equivalencia 
- Nutrición y Dietoterapia de la UNER equivalencia con Nutrición (20021) UNS los 

contenidos son completos, por lo tanto, los docentes de la asignatura deciden Otorgar la 

equivalencia 
 

El dictamen favorable de la comisión curricular de la Lic. en Enfermería; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 14 de mayo; 

 

POR ELLO: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1º: Resolver sobre las equivalencias solicitadas por la estudiante ELBA 

DANIELA POGGIO, LU 153104 de acuerdo a lo que se detalla a continuación: 



  

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 

Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

 

ARTÍCULO 2º: Pase a la Dirección de Ingreso y Certificaciones de la UNS y a la 

Dirección de Gestión Administrativa Curricular de la Dirección General de Gestión 

Académica a sus efectos. Cumplido archívese. 

 

 

INSTITUCIÓN EXTERNA 

Facultad de Ciencias de la Salud-UNER- Concepción del 

Uruguay 

UNS 

Carrera: Lic. En Enfermería 

Plan: 2024 

Asignatura de Origen Fecha 

Libro/Folio 

Acta 

Calific. Cód. 
Asignatura de 

Destino 

Resultado 

(OTORGAR / NO 

OTORGAR / 

OTORGAR 

SUPEDITADO A:) 

Fundamentos de 

Enfermería I 
19/12/2022 

2022 FCSA-
00001427 6 20083 

Fundamentos del 

Cuidado 
OTORGAR 

Fundamentos de 

Enfermería II 
23/06/2023 

 
 
2023 FCS-
00000185 

7 20085 
Fundamentos del 

Cuidado Enfermero  

NO OTORGAR 

 

Nutrición y Dietoterapia  28/11/2023 

 
2023 FCS-
00000991 8 20021 Nutrición  OTORGAR 


		2025-05-15T12:32:28-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-05-15T13:31:33-0300
	BADR Pablo Julian




